
OMNi-BiOTiC 6 2597663, 10064811, 9066029, 10064834, 9066035 

Kategorie: Nahrungsergänzungsmittel 

Lagerung: Trocken lagern 

Verzehrempfehlung: 1-2 x täglich 1 gestrichenen Messlöffel OMNi-BiOTiC® 6 (= 2 g) in ca. 1/8 l 

Wasser einrühren, mindestens 1 Minute Aktivierungszeit abwarten, nochmals umrühren und dann 

trinken. Empfehlenswert ist die Einnahme auf möglichst leeren Magen. Wenn Sie OMNi-BiOTiC® 6 2 x 

täglich einnehmen, 

empfiehlt sich die Anwendung vor dem Frühstück und vor dem Abendessen. OMNi-BiOTiC® 6 darf 

auch in der Schwangerschaft eingenommen werden und ist bereits für Babys geeignet. 

Wichtige Hinweise: Dem Produkt wurde keinerlei tierisches Eiweiß, Gluten, Hefe oder Lactose 

zugefügt und es ist für 

Milchallergiker geeignet. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für abwechslungsreiche und 

ausgewogene Ernährung. Achten Sie auf eine gesunde Lebensweise. Empfohlene Tagesdosis nicht 

überschreiten. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. 

Zutaten (inkl. Hilfsstoffe): Maisstärke, Maltodextrin, Fructooligosaccharide (FOS), 

Inulin, Polydextrose, Kaliumchlorid, Bakterienstämme*, Reisprotein, Magnesiumsulfat, Enzyme 

(Amylasen), 

Mangansulfat 

 

*Bakterienstämme:       Bifidobacterium animalis W53 

Lactobacillus acidpohilus W55 

Lactobacillus salivarius W57    Enterococcus faecium W54 

Lactococcus lactis W58 

Lactobacillus casei W56 

Allergene: n/a 

Nährwertangaben (sofern nicht anders angegeben in g): 

Pulver lose 1 Port. (= 2 
g) 

2 Port. (= 4 
g) 100 g 

Brennwert kJ 25,84 51,68 1.292 

Brennwert kcal 6,18 12,36 309 

Fett <0,01 g <0,01 g 0,10 g 

davon gesättigte 
Fettsäuren 

<0,01 g <0,01 g 0,01 g 

Kohlenhydrate 1,39 g 2,78 g 69,43 g 

davon Zucker 0,05 g 0,09 g 2,37 g 
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Eiweiß 0,05 g 0,10 g 2,51 g 

Salz 0,01 g 0,03 g 0,63 g 

Pulver in Sachets 1 Port. (= 3 
g) 

2 Port. (= 6 
g) 100 g 

Brennwert kJ 38,76 77,52 1.292 

Brennwert kcal 9,27 18,54 309 

Fett <0,01 g 0,01 g 0,10 g 

davon gesättigte 
Fettsäuren 

<0,01 g 
<0,01 g 

0,01 g 

Kohlenhydrate 2,08 g 4,17 g 69,43 g 

davon Zucker 0,07 g 0,14 g 2,37 g 

Eiweiß 0,08 g 0,15 g 2,51 g 

Salz 0,02 g 0,04 g 0,63 g 

 

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: Institut Allergosan Deutschland (privat) GmbH, 

Nördliche Münchner Straße 47, D-82031 Grünwald 

(HRB 241674) 
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